
FNCV 23/24 50 mts./ 8 calles/ C: Electrónico

Splash Meet Manager, 11.79911 Registered to Comunidad Valenciana 23/06/2024 15:49 - Página 1

Campeonato Autonómico Alevín de Verano 2024 
Elche, 22 - 23/6/2024

Prueba 5 Masc., 200m Espalda Alevín Masculino
22/06/2024 - 11:00 Resultados
Mejor Marca Autonómica  13 2:20.09 IZQUIERDO MARTOS, YERAI BARCELONA 2017
Mejor Marca Autonómica  12 2:34.17 ILIEV, HARY BARCELONA 2017
Mejor Marca Nacional 2:15.89 , PABLO VARGAS GIL TARRAGONA 2019

Alev Masculino 12 Años 12: 3:17.41  /  Alev Masculino 13 Años 13: 3:07.99

Clasificación AN Tiempo Puntos

Alevín Masculino

1. EGEA LUENGO, David 11 C.N. CMD Horadada 2:25.29 19,00
50m: 33.40 33.40 100m: 1:10.58 37.18 150m: 1:49.11 38.53 200m: 2:25.29 36.18

2. LARDEUR HONORE, Paul 11 C.N. Trencaones Alzira 2:30.43 16,00
50m: 34.52 34.52 100m: 1:13.48 38.96 150m: 1:52.66 39.18 200m: 2:30.43 37.77

3. ALONSO MARTÍNEZ, Cesar 11 C.N. Delfin 2:31.59 14,00
50m: 35.19 35.19 100m: 1:13.99 38.80 150m: 1:53.36 39.37 200m: 2:31.59 38.23

4. BARRACHINA GUEVARA, Alejandro 11 C.N. Riba-Roja 2:32.25 13,00
50m: 35.67 35.67 100m: 1:14.58 38.91 150m: 1:53.73 39.15 200m: 2:32.25 38.52

5. SCURTU, Damian 11 C.N. Alfa Torrevieja 2:32.91 12,00
50m: 36.11 36.11 100m: 1:15.61 39.50 150m: 1:55.71 40.10 200m: 2:32.91 37.20

6. FERNÁNDEZ FLORES, Leo 11 C.E. Eldense 2:34.21 11,00
50m: 36.83 36.83 100m: 1:17.48 40.65 150m: 1:57.06 39.58 200m: 2:34.21 37.15

7. FELIX SASTRE, Yago 11 C. Valenciano 2:36.20 10,00
50m: 36.86 36.86 100m: 1:16.16 39.30 150m: 1:56.58 40.42 200m: 2:36.20 39.62

8. GONZALVEZ TARAZAGA, Javier 11 C.N. Tenis Elche 2:42.74 9,00
50m: 37.02 37.02 100m: 1:18.11 41.09 150m: 2:00.71 42.60 200m: 2:42.74 42.03

9. CHYCHYN, Usevalad 12 C.N. Lope De Vega 2:44.84 8,00
50m: 37.88 37.88 100m: 1:20.09 42.21 150m: 2:03.63 43.54 200m: 2:44.84 41.21

10. GONZALEZ SECO, Lucas 11 C. Valenciano 2:44.92 7,00
50m: 37.00 37.00 100m: 1:19.31 42.31 150m: 2:03.27 43.96 200m: 2:44.92 41.65

11. LOPEZ ZARAGOZA, Alexis 11 C.N. Elche 2:45.61 6,00
50m: 38.72 38.72 100m: 1:20.64 41.92 150m: 2:03.81 43.17 200m: 2:45.61 41.80

12. SANTOS BURGUERA, Nathan 11 C.N.E. Gandia 2:47.61 5,00
50m: 40.58 40.58 100m: 1:23.51 42.93 150m: 2:07.74 44.23 200m: 2:47.61 39.87

13. CARRILLO RIBERO, Guillem 12 C.N. Trencaones Alzira 2:47.71 4,00
50m: 37.63 37.63 100m: 1:20.14 42.51 150m: 2:04.44 44.30 200m: 2:47.71 43.27

14. MADAN, David 11 C.N. Vinaros 2:49.96 3,00
50m: 38.83 38.83 100m: 1:23.23 44.40 150m: 2:07.76 44.53 200m: 2:49.96 42.20

15. MACIA SIGÜENZA, Jaime 12 C.N. Tenis Elche 2:51.06 2,00
50m: 40.33 40.33 100m: 1:24.46 44.13 150m: 2:08.73 44.27 200m: 2:51.06 42.33

16. GUSAKOV, Vadim 12 C.N. Alfa Torrevieja 2:52.00 1,00
50m: 40.04 40.04 100m: 1:23.55 43.51 150m: 2:08.49 44.94 200m: 2:52.00 43.51

17. BABUGLIA JIMENEZ, Lucas 12 C.N. Delfin 2:52.28 -
50m: 41.34 41.34 100m: 1:26.41 45.07 150m: 2:10.71 44.30 200m: 2:52.28 41.57

18. BLANCO GRIGALIUNAS, Joaquin 12 C.E. Eldense 2:52.71 -
50m: 41.59 41.59 100m: 1:26.32 44.73 150m: 2:10.45 44.13 200m: 2:52.71 42.26



FNCV 23/24 50 mts./ 8 calles/ C: Electrónico

Splash Meet Manager, 11.79911 Registered to Comunidad Valenciana 23/06/2024 15:49 - Página 2

Campeonato Autonómico Alevín de Verano 2024 
Elche, 22 - 23/6/2024

Prueba 5, Masc., 200m Espalda, Alevín Masculino

Clasificación AN Tiempo Puntos

19. RUBIO CASTAÑEDA, Daniel 11 C.N. Petrer 2:52.96 -
50m: 41.81 41.81 100m: 1:25.18 43.37 150m: 2:09.42 44.24 200m: 2:52.96 43.54

20. MOUNAOUIR, Nassim 11 Club Natacio Denia 2:53.54 -
50m: 39.69 39.69 100m: 1:24.55 44.86 150m: 2:10.02 45.47 200m: 2:53.54 43.52

21. GARCIA VALERO, Alexis 11 C.N.Bosco 2:57.74 -
50m: 41.88 41.88 100m: 1:28.87 46.99 150m: 2:15.18 46.31 200m: 2:57.74 42.56

22. CASTERA RODRIGUEZ, Hugo 11 Cst-Cst Costa Azahar 3:00.13 -
50m: 42.39 42.39 100m: 1:28.37 45.98 150m: 2:15.05 46.68 200m: 3:00.13 45.08

23. ROMERO LINARES, Alberto 11 C.N. Sax 3:00.31 -
50m: 43.25 43.25 100m: 1:28.95 45.70 150m: 2:15.74 46.79 200m: 3:00.31 44.57

24. AFAK MANEA, Yahya 11 C.N. Vila-Real 3:01.08 -
50m: 42.09 42.09 100m: 1:27.24 45.15 150m: 2:14.98 47.74 200m: 3:01.08 46.10

25. NOVIKOV, Platon 12 C.D. Rari Nantes Lucentum Alc. 3:01.72 -
50m: 43.42 43.42 100m: 1:29.92 46.50 150m: 2:17.65 47.73 200m: 3:01.72 44.07

26. PATRU, David Andrei 12 Cst-Cst Costa Azahar 3:02.28 -
50m: 43.97 43.97 100m: 1:32.05 48.08 150m: 2:19.52 47.47 200m: 3:02.28 42.76

27. ALBIOL GONZALEZ, Pablo 11 C.N. Vinaros 3:05.91 -
50m: 41.93 41.93 100m: 1:29.31 47.38 150m: 2:18.07 48.76 200m: 3:05.91 47.84

28. FURIO VICEDO, Andreu 11 C.N.E. Gandia 3:06.05 -
50m: 43.07 43.07 100m: 1:30.53 47.46 150m: 2:20.24 49.71 200m: 3:06.05 45.81

29. INFER VICENT, Alejandro 11 C. Valenciano 3:08.27 -
50m: 43.31 43.31 100m: 1:34.03 50.72 150m: 2:22.15 48.12 200m: 3:08.27 46.12

30. GUMBAU SALES, Joel 12 Vila-Swim Fondistas C.N. 3:09.85 -
50m: 43.12 43.12 100m: 1:32.81 49.69 150m: 2:23.09 50.28 200m: 3:09.85 46.76

31. MARHUENDA PICÓ, Mauro 12 C.N. Instinto D. Monóvar 3:10.38 -
50m: 43.43 43.43 100m: 1:32.55 49.12 150m: 2:22.65 50.10 200m: 3:10.38 47.73

32. CHUMILLAS JIMENEZ, Fabio 12 C.D. Rari Nantes Lucentum Alc. 3:10.51 -
50m: 43.62 43.62 100m: 1:33.19 49.57 150m: 2:23.45 50.26 200m: 3:10.51 47.06

33. MICHAVILA RIBERA, Pau 12 C.N. Vinaros 3:21.35 -
50m: 47.40 47.40 100m: 1:38.68 51.28 150m: 2:30.03 51.35 200m: 3:21.35 51.32

DSQ MOLEDO MENDEZ, Iker 11 C.N. Ferca-San Jose -

12 años

1. CHYCHYN, Usevalad 12 C.N. Lope De Vega 2:44.84 8,00
50m: 37.88 37.88 100m: 1:20.09 42.21 150m: 2:03.63 43.54 200m: 2:44.84 41.21

2. CARRILLO RIBERO, Guillem 12 C.N. Trencaones Alzira 2:47.71 4,00
50m: 37.63 37.63 100m: 1:20.14 42.51 150m: 2:04.44 44.30 200m: 2:47.71 43.27

3. MACIA SIGÜENZA, Jaime 12 C.N. Tenis Elche 2:51.06 2,00
50m: 40.33 40.33 100m: 1:24.46 44.13 150m: 2:08.73 44.27 200m: 2:51.06 42.33

4. GUSAKOV, Vadim 12 C.N. Alfa Torrevieja 2:52.00 1,00
50m: 40.04 40.04 100m: 1:23.55 43.51 150m: 2:08.49 44.94 200m: 2:52.00 43.51

5. BABUGLIA JIMENEZ, Lucas 12 C.N. Delfin 2:52.28 -
50m: 41.34 41.34 100m: 1:26.41 45.07 150m: 2:10.71 44.30 200m: 2:52.28 41.57
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Campeonato Autonómico Alevín de Verano 2024 
Elche, 22 - 23/6/2024

Prueba 5, Masc., 200m Espalda, 12 años

Clasificación AN Tiempo Puntos

6. BLANCO GRIGALIUNAS, Joaquin 12 C.E. Eldense 2:52.71 -
50m: 41.59 41.59 100m: 1:26.32 44.73 150m: 2:10.45 44.13 200m: 2:52.71 42.26

7. NOVIKOV, Platon 12 C.D. Rari Nantes Lucentum Alc. 3:01.72 -
50m: 43.42 43.42 100m: 1:29.92 46.50 150m: 2:17.65 47.73 200m: 3:01.72 44.07

8. PATRU, David Andrei 12 Cst-Cst Costa Azahar 3:02.28 -
50m: 43.97 43.97 100m: 1:32.05 48.08 150m: 2:19.52 47.47 200m: 3:02.28 42.76

9. GUMBAU SALES, Joel 12 Vila-Swim Fondistas C.N. 3:09.85 -
50m: 43.12 43.12 100m: 1:32.81 49.69 150m: 2:23.09 50.28 200m: 3:09.85 46.76

10. MARHUENDA PICÓ, Mauro 12 C.N. Instinto D. Monóvar 3:10.38 -
50m: 43.43 43.43 100m: 1:32.55 49.12 150m: 2:22.65 50.10 200m: 3:10.38 47.73

11. CHUMILLAS JIMENEZ, Fabio 12 C.D. Rari Nantes Lucentum Alc. 3:10.51 -
50m: 43.62 43.62 100m: 1:33.19 49.57 150m: 2:23.45 50.26 200m: 3:10.51 47.06

12. MICHAVILA RIBERA, Pau 12 C.N. Vinaros 3:21.35 -
50m: 47.40 47.40 100m: 1:38.68 51.28 150m: 2:30.03 51.35 200m: 3:21.35 51.32

13 años

1. EGEA LUENGO, David 11 C.N. CMD Horadada 2:25.29 19,00
50m: 33.40 33.40 100m: 1:10.58 37.18 150m: 1:49.11 38.53 200m: 2:25.29 36.18

2. LARDEUR HONORE, Paul 11 C.N. Trencaones Alzira 2:30.43 16,00
50m: 34.52 34.52 100m: 1:13.48 38.96 150m: 1:52.66 39.18 200m: 2:30.43 37.77

3. ALONSO MARTÍNEZ, Cesar 11 C.N. Delfin 2:31.59 14,00
50m: 35.19 35.19 100m: 1:13.99 38.80 150m: 1:53.36 39.37 200m: 2:31.59 38.23

4. BARRACHINA GUEVARA, Alejandro 11 C.N. Riba-Roja 2:32.25 13,00
50m: 35.67 35.67 100m: 1:14.58 38.91 150m: 1:53.73 39.15 200m: 2:32.25 38.52

5. SCURTU, Damian 11 C.N. Alfa Torrevieja 2:32.91 12,00
50m: 36.11 36.11 100m: 1:15.61 39.50 150m: 1:55.71 40.10 200m: 2:32.91 37.20

6. FERNÁNDEZ FLORES, Leo 11 C.E. Eldense 2:34.21 11,00
50m: 36.83 36.83 100m: 1:17.48 40.65 150m: 1:57.06 39.58 200m: 2:34.21 37.15

7. FELIX SASTRE, Yago 11 C. Valenciano 2:36.20 10,00
50m: 36.86 36.86 100m: 1:16.16 39.30 150m: 1:56.58 40.42 200m: 2:36.20 39.62

8. GONZALVEZ TARAZAGA, Javier 11 C.N. Tenis Elche 2:42.74 9,00
50m: 37.02 37.02 100m: 1:18.11 41.09 150m: 2:00.71 42.60 200m: 2:42.74 42.03

9. GONZALEZ SECO, Lucas 11 C. Valenciano 2:44.92 7,00
50m: 37.00 37.00 100m: 1:19.31 42.31 150m: 2:03.27 43.96 200m: 2:44.92 41.65

10. LOPEZ ZARAGOZA, Alexis 11 C.N. Elche 2:45.61 6,00
50m: 38.72 38.72 100m: 1:20.64 41.92 150m: 2:03.81 43.17 200m: 2:45.61 41.80

11. SANTOS BURGUERA, Nathan 11 C.N.E. Gandia 2:47.61 5,00
50m: 40.58 40.58 100m: 1:23.51 42.93 150m: 2:07.74 44.23 200m: 2:47.61 39.87

12. MADAN, David 11 C.N. Vinaros 2:49.96 3,00
50m: 38.83 38.83 100m: 1:23.23 44.40 150m: 2:07.76 44.53 200m: 2:49.96 42.20

13. RUBIO CASTAÑEDA, Daniel 11 C.N. Petrer 2:52.96 -
50m: 41.81 41.81 100m: 1:25.18 43.37 150m: 2:09.42 44.24 200m: 2:52.96 43.54
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Campeonato Autonómico Alevín de Verano 2024 
Elche, 22 - 23/6/2024

Prueba 5, Masc., 200m Espalda, 13 años

Clasificación AN Tiempo Puntos

14. MOUNAOUIR, Nassim 11 Club Natacio Denia 2:53.54 -
50m: 39.69 39.69 100m: 1:24.55 44.86 150m: 2:10.02 45.47 200m: 2:53.54 43.52

15. GARCIA VALERO, Alexis 11 C.N.Bosco 2:57.74 -
50m: 41.88 41.88 100m: 1:28.87 46.99 150m: 2:15.18 46.31 200m: 2:57.74 42.56

16. CASTERA RODRIGUEZ, Hugo 11 Cst-Cst Costa Azahar 3:00.13 -
50m: 42.39 42.39 100m: 1:28.37 45.98 150m: 2:15.05 46.68 200m: 3:00.13 45.08

17. ROMERO LINARES, Alberto 11 C.N. Sax 3:00.31 -
50m: 43.25 43.25 100m: 1:28.95 45.70 150m: 2:15.74 46.79 200m: 3:00.31 44.57

18. AFAK MANEA, Yahya 11 C.N. Vila-Real 3:01.08 -
50m: 42.09 42.09 100m: 1:27.24 45.15 150m: 2:14.98 47.74 200m: 3:01.08 46.10

19. ALBIOL GONZALEZ, Pablo 11 C.N. Vinaros 3:05.91 -
50m: 41.93 41.93 100m: 1:29.31 47.38 150m: 2:18.07 48.76 200m: 3:05.91 47.84

20. FURIO VICEDO, Andreu 11 C.N.E. Gandia 3:06.05 -
50m: 43.07 43.07 100m: 1:30.53 47.46 150m: 2:20.24 49.71 200m: 3:06.05 45.81

21. INFER VICENT, Alejandro 11 C. Valenciano 3:08.27 -
50m: 43.31 43.31 100m: 1:34.03 50.72 150m: 2:22.15 48.12 200m: 3:08.27 46.12

DSQ MOLEDO MENDEZ, Iker 11 C.N. Ferca-San Jose -


